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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION Pl'.IQLICA ESTATAL
NUMERO LPE-103C80801/006/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION DE APOYOS
FUNCIONALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MOTRIZ (ETAPA 2024).

En ia ciudad de Xalapa-Enriquez, Veracruz, siendo las diez horas del dia nueve de mayo del dos
mil veinticuatro, reunidos en la sala de juntas de la Direccion Administrativa del Sistema para el
Desarrollo Integral de la Familia, sitza en el Km. 1.5 carretera Xalapa-Coatepec, Colonia Benito
Juarez, C.P. 91070, de Xalapa, Veracruz, los CC. NAYELI MARTINEZ CALDERON, Directora
Administrativa; JACINTO CEJA LUNA, Director Juridico y Consultivo; JOSE CARLOS
PANIAGUA LANDA, Director de Asistencia e Integracion Social como Area solicitante; MARIA
DEL PILAR RIVERA RUIZ, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; vy
MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ, Jefa del Departamento de Licitaciones; todos
ellos servidores publicos de este Sistema para el Desarrollo Integral de |la Familia del Estado de
Veracruz y miembros de la Comisidn integrada para la presente licitacidn, también intervine
ERIC JUAN CARLOS VIVEROS MARTINEZ, Encargado del Organo Interno de Control en el
Sistema para el Desarrolio Integral de la Familia del Estado de Veracruz; con la finalidad de llevar
a cabo la junta de aclaraciones de la \Licitacibn Publica Estatal Ndmero LPE-
103C80801/006/2024, relativa a la ADQUISICI()N DE APOYOS FUNCIONALES PARA
PERSONAS CON DISCAPACIDAD MOTRIZ {ETAPA 2024). -----—------- s
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1.- MANUEL LOPEZ FUENTES en representacion de CENTRO DE PRODUCTOS MEDICOS S.A. DE
C.v.

2.- KARLA PATRICIA FLORES VALLE.

3.- ARELY MORENO ESPINOSA en representacion de NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ.

_________________________________________________________________________ -

A continuacidn y de conformidad con lo dispuesto en el articulo 40 de la Ley de Adquisiciones,
Arrendamientos, Administracidén y Enajenaciéon de Bienes Muebles del estado de Veracruz y las
bases Vigésima y Vigésima Primera de la presente licitacidn, se procede a dar respuesta a las
preguntas formuladas en tiempo y forma por parte de los Licitantes: CENTRO DE PRODUCTOS
MEDICOS, S.A. DE C.V. y DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA Y HOSPITALARIA DEL SUR, S.A. DE
C.V., las cuales se asientan en el "Anexo de Preguntas y Respuestas” mismo que es debidamente
rubricado por los asistentes y pasa a formar parte integral de la presente acta. Asimismo, de
acuerdo a la base Quincuagésima MNovena de la presente licitacion, se procede a realizar la
siguiente modificacidn:

DICE:

Base Vigesima Tercera, inciso D, numeral VI. Constancia de respaldo en original con firma
autégrafa por parte del fabricante o distribuidor mayorista en hoja membretada que incluya:
especificaciones técnicas y marca de los bienes que se esta

DEBE DECIR:

Base Vigesima Tercera, inciso D, numeral VI. Constancia de respaldo en original con firm
autografa por parte del fabricante o distribuidor mayorista en hoja membretada que incluya:
especificaciones técnicas y marca de los bienes que se estan respaldando.
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PI:!@LICA ESTATAL
NUMERO LPE-103C80801/006/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION DE APOYOS
FUNCIONALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MOTRIZ (ETAPA 2024).

Se observa que, para el caso de los licitantes que no se encuentran presentes, estos deberédn
informarse de los acuerdos y deméas pormenores derivados de la Junta de Aclaraciones a través de
la pagina Web de este Sistema:
http: / /www.difver.gob.mx/transparencia_pro_tax/licitaciones_pro/ o directamente en
la Subdireccidn de Recursos Materiales y Servicios Generales, de conformidad como lo establece la
Base Vigésima Segunda. -- - e

Asimismo, se reitera que la Junta de Presentacion y Apertura de Proposiciones se flevars a cabo a
las 10:00 horas del dia jueves 21 de mayo del afio en curso, en este mismo lugar. «=«-=--======uz--

CIERRE DE ACTA. No habiendo otro asunto que tratar y previa lectura de la presente, la ratifican
y firman al margen y calce con sus anexos, los que en ella intervienen, dandose por terminada a
las diez horas con treinta y cinco minutos del dia, mes y afo de su inicio. ---------------——--momnuuv

POR LA COMISTON DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL

NAYELI TiNEZ CALDERON JACINTO CEJA LUNA
ADMINISTRATIVA __ DIRECTORJURIDICO-Y-CONSULT;

y
)(m) l
SE C MANM - MARIA DEL PILAR RIVERA RUIZ
DIRECTOR DE ASISTENCIA E INTEGRACION SUBDIRECTORA DE RECURSOS MATERIALES Y
SOCIAL, Y AREA SOLICITANTE SERVICIOS GENERALES
l\ :—-._V_r“ / -
MARIA PORFIRIA TERESA MACHORRO LOPEZ
JEFA DEL DEPARTAMENTO DE LICITACIONES
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ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION Pi’JQLICA ESTATAL
NUMERO LPE-103C80801/006/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION DE APOYOS
FUNCIONALES PARA PERSONAS CON DISCAPACIDAD MOTRIZ (ETAPA 2024),

POR EL ORGANO INTERNO

DO DE VERACRUZ DE IGNACIC DE LA LLAVE

INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ES

POR LOS LICITANTES

C. MANUEL LOPEZ FUENTES €. KARLA PATRICIA FLORES VALLE

EN REPRESENTACI()N DE
CENTRO DE PRODUCTOS MEDICOS, S.A. DE C.V.

NORMA OFELIA ALMARAZ PEREZ [

ESTAS FIRMAS CORRESPONDEN AL ACTA DE LA JUNTA DE ACLARACIONES DE LA LICITACION PUBLICA ESTATAL
NUMERO LPE-103C80801/606/2024, RELATIVA A LA ADQUISICION DE APOYOS FUNCIONALES PARA PERSONA
CON DISCAPACIDAD MOTRIZ (ETAPA 2024), DE FECHA NUEVE DE MAYO DE DOS MIL VEINTICUATRO.
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ANEXO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

LICITANTE: CENTRO DE PRODUCTOS MEDICOS S.A. DE C.V.

Pregunta 1: Anexo 1 Partida 2 Silla de Ruedas para Personas con Sobre peso.

s  Estructura tubular de acero esmaltada.

* Doble cruceta para mayor soporte.

* Asiento y respaldo tapizado en vinyl.

* Respaldo y asiento adicional removible en textil acojinado.
* Ancho de asiento 55 cm.

» Descansabrazos abatibles tipo escritorio.

+ Descansa pies con “sistema rotatorio” en uretano de alta resistencia,
Ruedas traseras tipo todo terreno.

Ruedas delanteras de 8X2".

s Aros de mano estandar.

« Soporta 200 kilos.

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar una muestra
representativa de la Familia anterior el ancho del asiento 20” (50cm )} y en caso de salir
adjudicados se entregara de 22"(55 cm)

éSe acepta?

Respuesta: No se acepta. Se debe presentar la muestra de acuerdo a lo solicitado en el
anexo técnico de las bases de Licitacion, y en caso de resultar adjudicado deberd coincidir la
muestra con los bienes entregados.

Pregunta 2: Anexo 1 Partida 2 Silla de Ruedas para Personas con Sobre peso.

s Estructura tubular de acero esmaltada.
* Doble cruceta para mayor soporte.
* Asientec y respaldo tapizado en vinyl.

* Respaldo y asiento adicional removible en textil acojinado. N

=

s Ancho de asiento 55 cm.

» Descansabrazos abatibles tipo escritorio.

¢+ Descansa pies con “sistema rotatorio” en uretano de alta resistencia.
¢+ Ruedas traseras tipo todo terreno.

¢+ Ruedas delanteras de 8X2".
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¢ Aros de mano estandar.
«  Soporta 200 kilos.

En caso de que la respuesta de la pregunta anterior sea negativa solicitamos amablemente a
la convocante que nos permita presentar una muestra representativa de una silla con el
ancho del asiento de 22”(55 cm) solo en caso de salir adjudicados se entregard mismo
modelo cambian algunas caracteristicas

¢Se acepta?
Respuesta: No se acepta, apegarse a las bases de la Licitacién.

Pregunta 3: Anexo 1 Partida 2 Silla de Ruedas para Personas con Sobre peso.

* Estructura tubular de acero esmaltada.

» Doble cruceta para mayor soporte.

* Asiento y respaldo tapizado en vinyl.

* Respaldo y asiento adicional removible en textil acojinado.
* Ancho de asiento 55 cm.

» Descansabrazos abatibles tipo escritorio.

» Descansa pies con “sistema rotatorio” en uretano de alta resistencia,
* Ruedas traseras tipo todo terreno.

+ Ruedas delanteras de 8X2".

* Aros de mano estandar.

+ Soporta 200 kilos,

En referencia a lo que solicitan en cuanto al ancho del asiento (55 cm) de la silla, por el
tamanio del asiento una persona de 200 kg no cabe ya que el ancho del asiento de 55 cm
soporta 180 kg puntuales. La muestra que presentamos es representativa ya sea la que
nos indiquen de 22"(55 cm) o 20” {50cm) la cual puede variar en caracteristica en cuanto
color, tipo de tela sin afectar la calidad de las mismas.

¢Solicitamos amablemente nos indiquen cual nos permiten presentar?

Respuesta: Apegarse a las bases de |a Licitacion.
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LICITANTE: DISTRIBUIDORA FARMACEUTICA Y HOSPITALARIA DEL SUR S.A. DE
C.V.

Pregunta 1: Se solicita amablemente a la convocante nos permita ofertar y presentar
muestra de la partida no. 2 silla de ruedas para personas con sobrepeso, con una capacidad
de 150 kg. lo anterior debido a que nos comenta el fabricante que no manejan con
capacidad de 200 kg, ya que es con la que cuentan de mayor capacidad y soporta a
personas con sobrepeso. ise acepta sin ser motivo de descalificaciéon?

Respuesta: No se acepta, apegarse a las bases de la Licitacion

Pregunta 2: Se solicita amablemente a la convocante nos aclare si es correcto entender
gue en el inciso D, proposicién técnica, numeral VI; constancia de respaldo, es un escrito
libre. ¢Es correcta mi apreciacion?

Respuesta: Es correcta su apreciacion.
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